

DSTG Thüringen Aktuell 05 / 2023

Neue Spitze der DSTG Thüringen gewählt

Am 08. und 09. Juni 2023 fand der 8. Landesverbandstag der DSTG Thüringen unter dem Motto

"Steuergerechtigkeit und Mitarbeiterzufriedenheit – Wir wissen, wie das geht"

statt.

Neben der Beratung der Anträge aus den Ortsverbänden war der wichtigste Tagesordnungspunkt die Wahl der neuen Landesleitung sowie des neuen Landesvorstandes.

Bernd Fricke, der bisherige Vorsitzende, trat nicht wieder zur Wahl an. Für seine geleisteten Dienste ernannten die Delegierten ihn aber zum Ehrenvorsitzenden der DSTG Thüringen.



Nicole Siebert (OV FA Jena) stellte sich daher zur Wahl und wurde übermit wältigender Mehrheit zur Vorsitzenden neuen der DSTG Thüringen gewählt. Unterstützt wird sie durch ihre vier Stellvertreter, Doreen Trautmann (OV

TFM), Uwe Herzog (OV TLF), Susanna Herrmann (OV FA Gotha) und Christoph Kilb (OV FA Altenburg). Entsprechend einer neu beschlossenen Satzungsänderung gehört

DSTG Thüringen Dittelstedter Grenze 3, 99099 Erfurt E-Mail: dstg.th@gmail.com Tel./Fax: 0361 2658830/1

Verantwortlich: Nicole Siebert http://www.dstg-thueringen.de nun auch Christopher Förster (OV FA Gera) als gewählter Landesjugendleiter originär der Landesleitung an.

Natürlich wurde auch der Landesvorstand neugewählt. Ihm gehören nun als Sportbeauftragter Rainer Sudau (OV FA Gotha), Matthias Hoßfeld (OV FA Eisenach), Pascal Kirmse (OV Pößneck), Silke Maier (OV TFM), Mathias Sennewald (OV FA Sondershausen) und Nicole Zimmermann (OV FA Pößneck) an. Ebenfalls Ausfluss einer Satzungsänderung ist die Bestimmung eines Beisitzers als Beauftragter der Menschen mit Behinderung. Diese Aufgabe wird zukünftig von Sven Seidenstücker (OV TLF) übernommen. Komplettiert wird der neue Vorstand durch die Frauenvertreterin Doreen Brock (OV FA Gotha) und die Seniorenvertreterin Regina Biertümpfel (OV FA Jena).

Die bisherigen Rechnungsprüfer Detlef Schneider (OV FA Ilmenau) sowie Norbert Rock (OV FA Gotha) werden auch die nächsten fünf Jahre aufpassen, dass die Finanzmittel der DSTG Thüringen ordnungsgemäß verwendet werden. Als Ersatz stehen zukünftig Matthias Mattig sowie Hans-Henning Merker (OV TLF) zur Verfügung.

Hier soll nicht unterschlagen werden, dass die Delegierten Hans-Henning Merker als einen Wegbereiter des Landesverbandes Thüringen zum Ehrenmitglied der DSTG Thüringen ernannt haben.

Mit 51 Anträgen haben die Delegierten der neuen Spitze der DSTG Thüringen einiges an Aufgaben auf den Weg gegeben.

Schlusspunkt Landesverbandstages des bildete die Öffentlichkeitsveranstaltung am 09. Juni 2023. Nach einer gemeinsamen Begrüßung durch den alten Vorsitzenden Bernd Fricke, die neue Vorsitzende Nicole Siebert und dem Landesjugendleiter Christopher Förster richteten die Finanzministerin Heike Taubert und der **DSTG** Bundesvorsitzende Florian Köbler Grußworte an die Gäste und Delegierten.



Beide stellten sich dann auch zusammen mit Rainer Kräuter (MdL a.D.) und Nicole Siebert in einer Podiumsdiskussion Fragen zur aktuellen Situation und Zukunft der Thüringer Finanzverwaltung. Moderiert wurde dies souverän von Dr. Henryk Balkow. Es wurden Themen wie Personalmangel, Nachwuchsgewinnung und Digitalisierung diskutiert.



Natürlich liegt es in der Natur der Sache, dass man sich hier nicht immer hundertprozentig einig war. Es war jedoch erstaunlich, in wie vielen Punkten ähnliche Ansichten vertreten wurden. Alle Podiumsteilnehmer sehen die Herausforderungen, die auf die Finanzverwaltung in den nächsten Jahren zukommt. Nur gemeinsam können wir diese bewältigen und so zur Steuergerechtigkeit beitragen.

Untermalt wurde die Veranstaltung durch die Sängerin JORITA, die mit ihrer Stimme die Gäste begeisterte.



An dieser Stelle lieben Dank an alle, die vor, während und nach dem Verbandstag zum Gelingen dieser Veranstaltung beigetragen haben.

Wir als neuer Landesvorstand freuen uns auf fünf weitere Jahre aktiver und kritischer Gewerkschaftsarbeit im Namen unserer DSTG Mitglieder in Thüringen!



DSTG Thüringen Dittelstedter Grenze 3, 99099 Erfurt E-Mail: dstg.th@gmail.com Tel./Fax: 0361 2658830/1

Verantwortlich: Nicole Siebert http://www.dstg-thueringen.de